
 

 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

16 июня   2017 года                                № 31                                                                      

с. Крутиха 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2016 год 

 

       На основании пункта 2  статьи  24  Устава муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края  районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

       1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2016 год по дохо-

дам  в сумме 166 049,7 тыс. рублей, расходам 168 545,1 тыс. рублей  по следую-

щим показателям: 

-исполнение районного бюджета по доходам за 2016 год согласно приложению                 

1 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по расходам за 2016 год согласно приложению                

2  к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по источникам покрытия дефицита бюджета                     

за 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                  

в ведомственной структуре районного бюджета  согласно приложению                                 

4 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                       

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно   прило-

жению 5 к настоящему решению; 

-распределение дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-

ний  согласно приложению 6 к настоящему  решению; 

-распределение муниципального дорожного фонда согласно приложению                                        

7 к настоящему решению. 

      2. Обнародовать  решение в установленном порядке. 

       3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

планово-бюджетную комиссию районного Совета депутатов шестого созыва  

(Журавлев А.Д.). 

 

 

Глава района                                                                                    С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по доходам за 2016 год 
                                                                                                                                               (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План на 

2016 год 

Исполне-

ние 

% испол-

нения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30 955,5 32 961,3 106,5 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21 268,6 22 662,8 106,6 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в свя-

зи с применением упрощённой 

системы налогообложения 

 

 

2 000,0 

 

 

1 935,2 

 

 

96,8 

10502000020000110 Единый налог на вменённый до-

ход для отдельных видов дея-

тельности 

 

 

970,0 

 

 

856,5 

 

 

88,3 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

 

1 458,0 

 

1 602,2 

  

109,9 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы 

налогообложения 

  

 

20,7 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 1 258,0 722,5 57,4 

10300000000000000 Акцизы 4 000,9 5 161,4 129,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 211,7 13 061,4 106,9 

11103050050000120 Проценты, полученные от предо-

ставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных райо-

нов 

  

 

 

 

2,7 

 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 954,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 773,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

111,8 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, находящегося в опера-

тивном управлении органов 

управления муниципальных рай-

онов и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества 

бюджетных и муниципальных 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

849,0 

 

 

 

 

 

 

 

1 075,7 

 

 

 

 

 

 

 

126,7 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

 

9,0 

 

70,5 

 

11402053050000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных рай-

онов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казённых) в части реализации 

материальных запасов по указан-

ному имуществу 

 

 

 

 

453,0 

 

 

 

 

587,1 

 

 

 

 

129,6 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная соб-

ственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах поселений 

 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

150,1 

 

 

 

 

125,1 

11301995050000130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов муници-

пальных районов 

 

 

 

3 363,4 

 

 

 

3 004,4 

 

 

 

89,3 

11600000000000000 Штрафы 463,0 397,2 85,8 

 ИТОГО ДОХОДОВ 43 167,2 46 022,7 106,6 

 Поступления из краевого бюд-

жета всего, 

 

120 895,6 

 

119 960,8 

 

99,2 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 19 691,0 19 691,0 100,0 

20201001050000151 - на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных 

районов 

 

 

13 301,0 

 

 

13 301,0 

 

 

100,0 

20201003050000151 Дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированно-

сти бюджетов 

 

 

6 390,0 

 

 

6 390,0 

 

 

100,0 

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 15 387,4 15 387,4 100,0 

20202009050000151 -на поддержку малого и среднего 

предпринимательства (краевой 

бюджет) 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

 

 

100,0 

20202999050000151 Субсидии на обеспечение 

расчетов за уголь (отопление), 

потребляемые учреждениями 

бюджетной сферы 

 

 

 

8 420,0 

 

 

 

8 420,0 

 

 

 

100,0 

20202999050000151 -на благоустройство кладбищ 64,9 64,9 100,0 

20202999050000151 -на обеспечение условий для 

развития физической культуры и 

спорта 

 

 

35,0 

 

 

35,0 

 

 

100,0 

20202999050000151 -на проведение детской 

оздоровительной кампании 

 

206,0 

 

206,0 

 

100,0 

20202051050000151 -обеспечение жильем молодых 

семей и молодых специалистов 

на селе (краевой бюджет) 

 

 

308,9 

 

 

308,9 

 

 

100,0 

20202051050000151 -обеспечение жильем молодых 

семей и молодых специалистов 

на селе (федеральный бюджет) 

 

 

522,7 

 

 

522,7 

 

 

100,0 

20202051050000151 -обеспечение жильем молодых 

семей 

 

103,5 

 

103,5 

 

100,0 

20202215050000151 Субсидии на создание в общеоб-

разовательных организациях, 

расположенных в сельской мест-

ности, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом 

 

 

 

 

500,0 

 

 

 

 

500,0 

 

20202999000000151 долгосрочная целевая программа    



 

 

«Организация мероприятий по 

утилизации и уничтожению био-

логических отходов» 

 

 

119,7 

 

 

119,7 

 

 

100,0 

20202999000000151 Субсидия на капитальные вло-

жения (станция водоочистки пи-

тьевой воды с.Крутиха) 

 

 

3 698,2 

 

 

3 698,2 

 

 

100,0 

20202999000000151 Субсидия на капитальный ре-

монт дорог общего пользования  

 

908,5 

 

908,5 

 

100,0 

20202009050000151 Субсидия на поддержку малого и 

среднего предпринимательства 

(федеральный бюджет) 

 

 

475,0 

 

 

475,0 

 

 

100,0 

 Субвенции на выполнение пе-

редаваемых полномочий Рос-

сийской Федерации и  Алтай-

ского края: 

 

 

 

84 189,5 

 

 

 

83 254,7 

 

 

 

98,9 

20203015050000151 -на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учёту 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

 

531,8 

 

 

 

531,8 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

- на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний 

 

 

901,6 

 

 

901,6 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) об-

щего образования, а также до-

полнительного образования в 

общеобразовательных учрежде-

ниях 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59 516,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59 516,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных до-

школьных организациях 

 

 

 

 

 

8 263,0 

 

 

 

 

 

8 263,0 

 

 

 

 

 

100,0 

20203024050000151 

 

-на функционирование комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

 

224,0 

 

 

224,0 

 

 

100,0 

20203024050000151 -на функционирование админи-

стративной комиссии при Адми-

нистрации района 

 

 

189,0 

 

 

189,0 

 

 

100,0 

20203027050000151 -на содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также на вознаграждение, причи-

тающееся  приёмному родителю 

 

 

 

10 914,0 

 

 

 

10 900,3 

 

 

 

99,9 

20202024050000151 -на организацию и осуществле-

ние деятельности по опеке и по-

печительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

 

 

 

224,0 

 

 

 

224,0 

 

 

 

 

100,0 

20202024050000151 - на компенсационные выплаты    



 

 

на питание учащимся, обучаю-

щимся в муниципальных обще-

образовательных учреждениях, 

нуждающихся в социальной под-

держке 

 

 

 

 

890,0 

 

 

 

 

325,1 

 

 

 

 

36,5 

20202024050000151 -на осуществление полномочий 

по составлению списков канди-

датов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

 

 

 

 

6,8 

 

 

 

 

6,8 

 

 

 

 

100,0 

20202024050000151 -на исполнение государственных 

полномочий по отлову и содер-

жанию безнадзорных животных 

 

 

36,0 

 

 

- 

 

20202024050000151 -на исполнение государственных 

полномочий по подготовке и 

проведению сельскохозяйствен-

ной  переписи 2016 года 

 

 

 

440,6 

 

 

 

120,4 

 

 

 

27,3 

20202024050000151 - на компенсацию части роди-

тельской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы до-

школьного образования в орга-

низациях, осуществляющих об-

разовательную деятельность 

 

 

 

 

 

 

898,0 

 

 

 

 

 

 

898,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

20203069050000151 обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установлен-

ных Федеральным законом от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветера-

нах», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 7 мая 2008 го-

да №714 «Об обеспечении жиль-

ем ветеранов Великой Отече-

ственной войны 1941-1945 го-

дов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 154,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 154,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,0 

20204000000000151 Иные межбюджетные транс-

ферты 

 

1 627,7 

 

1 627,7 

 

100,0 

20204041050000151 -на подключение общедоступных 

библиотек к сети интернет и раз-

витие системы библиотечного 

дела 

 

 

 

60,0 

 

 

 

60,0 

 

 

 

100,0 

20204118050000151 -на обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоров-

лением детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

 

 

 

519,5 

 

 

 

519,5 

 

 

 

100,0 

20204999000000151 -на организацию санаторно-

курортного лечения педагогиче-

ских работников учреждений об-

разования 

 

 

 

53,1 

 

 

 

53,1 

 

 

 

100,0 

20204999000000151 -на финансовое обеспечение ме-

роприятий, связанных с обеспе-

чением стабильного водоснабже-

ния населения 

 

 

 

995,1 

 

 

 

995,1 

 

 

 

100,0 

20204014050000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

 

 

 

 

 

 



 

 

ципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществле-

ние части полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

 

 

 

 

 

1 263,0 

 

 

 

 

 

1 260,0 

 

 

 

 

 

99,8 

21805010050000151 Доходы от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

  

 

 

 

2,1 

 

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет 

 

 

 

 

-1 195,9 

 

 

 

 

-1 195,9 

 

 

 

 

100,0 

 Всего доходов 164 129,9 166 049,7 101,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 

 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по расходам за 2016 год 

                                                                                                                                                  (тыс.руб.) 

Наименование 

 

План на 

2016 год 

Исполне-

ние 

% испол-

нения 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 21 015,7 20 719,9 98,6 

-содержание районной Администрации 11 778,4 11 727,0 99,6 

-содержание районного Совета депутатов 367,1 183,6 50,0 

-содержание административной комиссии при Адми-

нистрации района 

 

142,4 

 

142,4 

 

100,0 

-расходы на функционирование административных ко-

миссий при администрациях сельсоветов 

 

46,6 

 

46,6 

 

100,0 

-резервный фонд Администрации района  45,8 -  

-содержание комитета по финансам, налоговой и кре-

дитной политике 

 

4 113,6 

 

4 113,5 

 

100,0 

-районная программа «Улучшение условий охраны 

труда на территории района на 2016-2017 годы» 

 

5,0 

 

- 

 

-на осуществление полномочий по составлению спис-

ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 

 

6,8 

 

 

6,8 

 

 

100,0 

-Программа «Профилактика наркомании  и противо-

действие незаконному обороту наркотиков на террито-

рии Крутихинского района на 2016-2018гг» 

 

 

5,0 

 

 

- 

 

-программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Крутихинском районе на  2013-2020гг» 

 

5,0 

 

- 

 

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление)  4 500,0 4 500,0 100,0 

02.Национальная оборона 531,8 531,8 100,0 

-осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

 

 

531,8 

 

 

531,8 

 

03.Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность, в том числе: 

 

195,0 

 

3,0 

 

1,5 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-

чайных ситуаций 

 

180,0 

 

3,0 

 

1,7 

-программа «Профилактика правонарушений и пре-

ступлений на территории района на 2016-2018 гг.» 

 

5,0 

 

- 

 

-муниципальная программа «Противодействие терро-

ризму и экстремизму в Крутихинском районе» на 2015-

2018 годы 

 

 

10,0 

 

 

- 

 

04.Национальная экономика, в том числе: 6 414,1 6 056,9 94,5 

-содержание Управления сельского хозяйства 2 049,4 2 049,4 100,0 

-долгосрочная целевая программа «Организация меро-

приятий по утилизации и уничтожению биологических 

отходов» 

 

 

119,7 

 

 

119,7 

 

 

100,0 

-Программа  поддержки и развития  малого  и среднего 

предпринимательства в районе на 2016-2018 годы 

 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

- на поддержку малого и среднего предпринима-

тельства (краевой бюджет) 

 

25,0 

 

25,0 

 

100,0 

- на поддержку малого и среднего предпринима-

тельства (федеральный бюджет) 

 

475,0 

 

475,0 

 

100,0 



 

 

-муниципальный дорожный фонд 2 259,9 2 258,9 99,9 

-субсидия на капитальный ремонт дорог общего поль-

зования  

 

908,5 

 

908,5 

 

100,0 

-на исполнение государственных полномочий по отло-

ву и содержанию безнадзорных животных 

 

36,0 

 

- 

 

-на исполнение государственных полномочий по под-

готовке и проведению сельскохозяйственной  переписи 

2016 года 

 

 

440,6 

 

 

120,4 

 

 

27,3 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 7 805,8 7 382,8 94,6 

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабжения населения 

 

995,1 

 

995,1 

 

100,0 

-установка станции водоочистки с.Крутиха 922,0 500,0 54,2 

-субсидии на обеспечение расчетов за уголь (отопле-

ние)  

 

1 025,6 

 

1 025,6 

 

100,0 

-мероприятия в области коммунального хозяйства 1 100,0 1 099,0 99,9 

-субсидии на благоустройство кладбищ 64,9 64,9 100,0 

-средства на капитальные вложения (станция водо-

очистки с.Крутиха) 

 

3 698,2 

 

3 698,2 

 

100,0 

07. Образование, в том числе: 102 757,1 101 849,8 99,1 

-на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муниципальных дошкольных 

организациях  

 

 

 

8 263,0 

 

 

 

8 252,2 

 

 

 

99,9 

-содержание детских дошкольных учреждений  13 924,1 13 923,1 99,9 

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская музы-

кальная школа» 

 

 2 039,5 

 

1 860,4 

 

91,2 

-содержание комитета Администрации района по обра-

зованию 

 

5 988,4 

 

5 988,4 

 

100,0 

-на организацию санаторно-курортного лечения педа-

гогических работников учреждений образования 

 

53,1 

 

53,1 

 

100,0 

-на обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта 

 

35,0 

 

35,0 

 

100,0 

-содержание районной комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

 

224,0 

 

224,0 

 

100,0 

-на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

 

 

224,0 

 

 

224,0 

 

 

100,0 

-на обеспечение государственных гарантий прав граж-

дан на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также до-

полнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

59 516,0 

 

 

 

 

 

59 516,0 

 

 

 

 

 

100,0 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихин-

ского района 

 

5 726,1 

 

5 726,1 

 

100,0 

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеобра-

зовательная школа» 

 

1 483,1 

  

1 483,1 

 

100,0 

-на мероприятия государственной программы «До-

ступная среда» 

 

418,0 

 

275,0 

 

65,8 

- на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

890,0 

 

 

325,1 

 

 

36,5 



 

 

-на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для за-

нятий физической культурой и спортом 

 

 

500,0 

 

 

500,0 

 

 

100,0 

-на проведение детской оздоровительной кампании 206,0 197,5 95,9 

-на обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и 

оздоровлением детей, находящихся в трудной жизнен-

ной ситуации 

 

 

519,5 

 

 

519,5 

 

 

100,0 

-на проведение детской оздоровительной кампании    28,4 28,4 100,0 

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 10,6 10,6 100,0 

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 2 708,3 2 708,3 100,0 

08. Культура и кинематография, в том числе: 8 044,5 8 037,6 99,9 

-содержание  отдела Администрации района по куль-

туре 

 

7 371,0 

 

8 364,2 

 

113,5 

-программа «Культура» 152,4 152,3 99,9 

-на подключение общедоступных библиотек к сети ин-

тернет и развитие системы библиотечного дела 

 

60,0 

 

60,0 

 

100,0 

-капитальный ремонт (Крутихинский РДК ремонт 

крыши) 

 

275,0 

 

275,0 

 

100,0 

-средства на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 186,1 186,1 100,0 

10. Социальная политика, в том числе: 14 001,8 13 931,1 99,5 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 

семье, а также на оплату труда приёмным родителям 

 

10 914,0 

 

10 900,3 

 

99,9 

-субвенция на компенсацию родительской платы за со-

держание ребенка в дошкольных учреждениях 

 

898,0 

 

898,0 

 

100,0 

-обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12.01.1995 № 

5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Прези-

дента РФ от 7 мая 2008 года №714 «Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

 

 

 

 

 

1 154,7 

 

 

 

 

 

1 154,7 

 

 

 

 

 

100,0 

-обеспечение жильем молодых семей и молодых спе-

циалистов на селе (краевой бюджет) 

 

308,9 

 

308,9 

 

100,0 

-обеспечение жильем молодых семей и молодых спе-

циалистов на селе (федеральный бюджет) 

 

522,7 

 

522,7 

 

100,0 

-обеспечение жильем молодых семей (краевой бюджет) 103,5 103,5 100,0 

-средства на обеспечение жильем молодых семей  100,0 43,0 43,0 

11. Физическая культура и спорт 128,2 113,7 88,7 

- программа «Развитие физической культуры и спорта 

в Крутихинском районе» 

 

128,2 

 

113,7 

 

88,7 

13. Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга, в том числе: 

 

898,8 

 

898,8 

 

100,0 

-обслуживание внутреннего государственного и муни-

ципального долга 

 

898,8 

 

898,8 

 

100,0 

14. Дотации из районного фонда финансовой под-

держки поселений на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселений 

 

 

5 907,2 

 

 

5 906,4 

 

 

99,99 

14.Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на осу-

ществление  части полномочий по  решению вопро-

сов  местного значения  в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

 

 

 

 

3 118,8 

 

 

 

 

3 113,3 

 

 

 

 

99,8 

Всего расходов                                                              170 818,7 168 545,1 98,7 

Результат исполнения бюджета -6 688,8 -2 495,4 37,3 



 

 

 

Приложение 3 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 

 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2016 год 

                                                                                                                                                 (тыс.руб.) 

Код Наименование План  Исполнение 

 Источники  финансирования дефицита 

районного бюджета   6 688,8 

 

2 495,4 

01 02 0000 00 0000000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации -2 704,7 

 

-5 000,0 

01 02 0000 05 0000710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципаль-

ных районов в валюте Российской 

Федерации 7 795,3 

 

 

 

5 500,0 

01 02 0000 05 0000810 Погашения бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации -10 500,0 

 

 

 

-10 500,0 

01 03 0100 05 0000710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федера-

ции бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации 5 000,0 

 

 

 

5 000,0 

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 4 393,5 

 

2 495,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 
 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районного 

бюджета 

Наименование мин Рз  Пр ЦСР ВР Исполне-

ние    

тыс. руб. 

Отдел культуры Администрации Крути-

хинского района Алтайского края 

057     9 968,0 

Образование 057 07    1 930,4 

Общее образование 057 07 02   1 930,4 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

057 

 

07 

 

02 

 

02 0 00 71190 

  

70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

057 

 

07 

 

02 

 

02 0 00 71190 

 

244 

 

70,0 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере образования 

057 07 02 02 1 00 00000   

1 860,4 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

057 07 02 02 1 00 10420   

1 860,4 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 02 02 1 00 10420  111  1 643,1 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

057 07 02 02 1 00 10420 112 11,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 07 02 02 1 00 10420 119 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 07 02 02 1 00 10420  244 198,9 

Иные бюджетные ассигнования 057 07 02 02 1 00 10420 800 4,0 

Культура, кинематография 057 08    8 037,6 

Культура 057 08 01   6 506,4 

Государственные и муниципальные 

учреждения в сфере культуры 

057 08 01 02 2 00 00000  6 506,4 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

057 

 

08 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

 

 

186,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

057 

 

08 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

244 

 

186,1 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2 00 10530  4 076,5 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 02 2 00 10530  111 3 334,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 08 01 02 2 00 10530 119 167,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 02 2 00 10530  244 569,7 



 

 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 02 2 00 10530 800 4,2 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 10570  2 183,8 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 02 2 00 10570  111 1 834,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 08 01 02 2 00 10570 119 260,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 02 2 00 10570  244 79,0 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 01 02 2 00 10570 800 10,7 

Межбюджетные трансферты на проведе-

ние мероприятий по подключению обще-

доступных библиотек к сети интернет 

 

 

057 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

44 1 005 1460 

 

 

 

 

 

60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

 

 

057 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

44 1 005 1460 

 

 

244 

 

 

60,0 

Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии 

057 08 04    

1 531,2 

Расходы по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления 

057 08 04 01 2 00 00000  749,9 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

057 08 04 01 2 00 10110  749,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

057 08 04 01 2 00 10110  121 330,8 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

057 08 04 01 2 00 10110 122 5,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

057 08 04 01 2 00 10110 129 178,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 01 2 00 10110  244 184,3 

Иные бюджетные ассигнования 057 08 04 01 2 00 10110 800 50,8 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

057 08 04 02 5 00 00000  354,0 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учено - производ-

ственные комбинаты, логопедические 

пункты 

057 08 04 02 5 00 10820  354,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 04 02 5 00 10820  121 327,8 



 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

057 08 04 02 5 00 10820 119 16,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 02 5 00 10820  244 10,2 

Строительство, реконструкция, модерни-

зация и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

057 08 04 53 4 00 00000  275,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального ремонта  

057 08 04 53 4 00 60990  275,0 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

057 08 04 53 4 00 60990  243 275,0 

Долгосрочная муниципальная программа 

«Культура Крутихинского района» 

057 08 04 44 0 00 00000  152,3 

Расходы на реализацию мероприятий                   

муниципальных программ 

057 08 04 44 0 00 60990  152,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 44 0 00 60990  244 152,3 

Комитет Администрации Крутихинского 

района Алтайского края по образованию 

074     111 640.2 

Образование 074 07    99 765.4 

Дошкольное образование 074 07 01   22 675,4 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

 

074 

 

07 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

 

 

500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

 

074 

 

07 

 

01 

 

02 0 00 71190 

 

244 

 

500,0 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

074 07 01 02 1 00 00000   

 

22 175,4 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 02 1 00 10390  13 923,2 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 02 1 00 10390  111 8 111,2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 01 02 1 00 10390 119 496,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 02 1 00 10390  244 4 790,0 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 01 02 1 00 10390  800 526,0 

Государственная программа Алтайского 

края «Развитие образования и молодеж-

ной политики» на 2014 – 2020 годы 

074 07 01 58 0 00 00000  8 252,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае» в рамках 

государственной программы Алтайского 

края «Развитие образования и молодеж-

ной политики» на 2014-2020 годы 

074 07 01 58 1 00 00000  8 252,2 



 

 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных  образователь-

ных  организациях за счет средств крае-

вого бюджета 

074 07 01 58 1 00 70900  8252,2 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 58 1 00 70900  111 6 026,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 01 58 1 00 70900 119 2 002,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 58 1 00 70900  244 202,0 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 07 01 58 1 00 70900 321 21,2 

Общее образование 074 07 02   70 952.3 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

074 07 02 02 0 00 61190  10,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 02 0 00 61190 244 10,6 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

074 07 02 02 0 00 71190  1 830,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 02 0 00 71190 244 1 150,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг(выполнение работ) 

074 07 02 02 0 00 71190 611 680,5 

Мероприятия государственной програм-

мы Российской Федерации «Доступная 

среда» 

074 07 02 50 0 00 00000  275,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг(выполнение работ) 

074 07 02 50 0 00 60990  611 275,0 

Подпрограмма «Развитие общего и до-

полнительного образования» в рамках 

государственной программы Алтайского 

края «Развитие образования и молодеж-

ной политики» на 2014-2020 годы 

074 07 02 58 2 00 00000  60 341,1 

Создание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физиче-

ской культурой и спортом 

074 07 02 58 2 00 50970  500,0 



 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

074 07 02 58 2 00 50970 612 500,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение общедо-

ступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего  общего образования  в общеоб-

разовательных организациях, обеспече-

ние дополнительного образования  детей 

в общеобразовательных организациях за 

счет средств краевого бюджета 

074 07 02 58 2 00 70910  59 516,0 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 02 58 2 00 70910  111 29 615,1 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 02 58 2 00 70910 119 8 918,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 70910  244 646,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 58 2 00 70910 611 20 336,6 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных общеоб-

разовательных учреждениях, нуждаю-

щимся в социальной поддержке 

074 07 02 58 2 00 70930   325,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 70930   244 205,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

074 07 02 58 2 00 70930 612 120,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 02 0 00 00000  8 495,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 02 02 1 00 00000  8 495,0 

Школы – детские сады, школы началь-

ные, неполные средние и средние 

074 07 02 02 1 00 10400  7 209,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 02 1 00 10400  244 4 916,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания 

на оказание государственных (муници-

пальных) услуг (выполнение работ) 

074 07 02 02 1 00 10400  611 1 483,1 

Исполнение судебных актов Российской 074 07 02 02 1 00 10400 831 100,8 



 

 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в ре-

зультате незаконных действий (бездей-

ствия) органов государственной власти 

(государственных органов), органов 

местного самоуправления либо долж-

ностных лиц этих органов, а также в ре-

зультате деятельности учреждений 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 02 1 00 10400  800 709,1 

Организации (учреждения) дополнитель-

ного образования детей (ДЮЦ, спорт-

школа) 

074 07 02 02 1 00 10420  1 285,8 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 02 02 1 00 10420  111 1 135,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

074 07 02 02 1 00 10420 119 21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 02 1 00 10420  244 86,1 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 02 02 1 00 10420  800 43,7 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

074 07 07 00 0 00 00000  745,3 

Развитие системы отдыха укрепление 

здоровья детей 

074 07 07 58 5 00 13210  197,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 58 5 00 13210 244 197,5 

Средства на обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

074 07 07 58 5 00 54570  519,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 58 5 00 54570 244 519,5 

Мероприятия  по проведению оздорови-

тельной кампании детей 

074 07 07 58 5 00 60990  28,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 58 5 00 60990 244 28,4 

Другие вопросы в области образования 074 07 09   5 322.5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

074 07 09 01 2 00 00000  2 313,5 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

074 07 09 01 2 00 10110  2 313,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 01 2 00 10110  121 1 249,9 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

074 07 09 01 2 00 10110 122 7,6 



 

 

чением фонда оплаты труда 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 01 2 00 10110 129 750,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 01 2 00 10110  244 262,8 

Иные бюджетные ассигнования 074 07 09 01 2 00 10110  800 42,7 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

074 07 09 01 4 00 00000  224,0 

Функционирование органов опеки и по-

печительства 

074 07 09 01 4 00 70090  224,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 01 4 00 70090  121 169,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 01 4 00 70090 129 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 01 4 00 70090  244 4,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

074 07 09 02 5 00 00000  307,8 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

074 07 09 02 0 00 71190  307,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 02 0 00 71190  307,8 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-произ-

водственные комбинаты, логопедические 

пункты 

074 07 09 02 5 00 10820  2 389,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

074 07 09 02 5 00 10820  121 2 276,0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 02 5 00 10820 129 77,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 02 5 00 10820  244 36,1 

На предоставление финансовой поддерж-

ки педагогическим работникам учрежде-

ний образования на организацию сана-

торно-курортного лечения 

074 07 09 58 5 00 13230  53,1 



 

 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 07 09 58 5 00 13230 321 53,1 

На обеспечение условий для развития  

физической культуры  и спорта на терри-

тории Алтайского края 

074 07 09 70 1 00 80990  35,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 70 1 00 80990 244 35,0 

Социальная политика 074 10    11 944.8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  

074 10 03   146.5 

Адресная инвестиционная программа   074 10 03 53 0 00 00000  43.0 

Адресная инвестиционная программа  в 

области жилищного строительства 

074 10 03 53 7 00 00000  43.0 

Обеспечение жильем молодых семьям) 

(доля софинансирования местного бюд-

жета) 

074 10 03 53 7 00 60990  43.0 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

074 10 03 53 7 00 60990  322 43.0 

Субсидии на обеспечение жильем моло-

дых семей ФЦП «Жилище» 

074 10 03 14 2 01 R0200  103.5 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

074 10 03 14 2 01 R0200 322 103.5 

Охрана семьи и детства 074 10 04   11 798.3 

Государственная программа Алтайского 

края «Социальная поддержка граждан» 

на 2014-2020 годы 

074 10 04 71 0 00 00000  898.0 

Подпрограмма «Поддержка семей с деть-

ми» государственной программы  Алтай-

ского края «Социальная поддержка граж-

дан» на 2014-2020 годы  

074 10 04 71 3 00 00000  898.0 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваиваю-

щими образовательные программы до-

школьного образования в  организациях, 

осуществляющих образовательную дея-

тельность  

074 10 04 71 3 00 70700  898.0 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 10 04 71 3 00 70700  321 898.0 

Подпрограмма «Поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родите-

лей государственной программы Алтай-

ского края «Социальная поддержка граж-

дан» на 2014-2020 годы 

074 10 04 90 4 00 00000  10 900.3 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся прием-

ному родителю 

074 10 04 90 4 00 70800  10 900.3 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 90 4 00 70810  2 877.0 



 

 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 90 4 00 70810 313 2 877.0 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 90 4 00 70820  2 763.4 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

074 10 04 90 4 00 70820 323 2 763.4 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 

074 10 04 90 4 00 70830  5 259.9 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 90 4 00 70830 313 5 259.9 

Комитет Администрации  Крутихинского 

района по финансам, налоговой и кре-

дитной политике 

092     19 595,8 

Общегосударственные расходы 092 01     

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 01 06   2 791.3 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

092 01 06 01 2 00 00000  2 791.3 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

092 01 06 01 2 00 10110  2 791.3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 06 01 2 00 10110  121 1 973.5 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

092 01 06 01 2 00 10110 122 4.2 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 06 01 2 00 10110 129 503.4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

092 01 06 01 2 00 10110  244 300.6 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 06 01 2 00 10110  800 9.6 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13   1 368.8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

092 01 13 02 5 00 00000  1 322.2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

092 01 13 02 5 00 10820  121 1 040.0 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 13 02 5 00 10820 129 278.8 

Иные бюджетные ассигнования 092 01 13 02 5 00 10820 800 3.4 



 

 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

092 01 13 01 4 00 00000  46.6 

Функционирование административных 

комиссий 

092 01 13 01 4 00 70060  46,6 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 70060  530 46,6 

Национальная оборона 092 02    531,8 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 

092 02 03   531,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 51180  531,8 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180  530 531,8 

Национальная экономика 092 04    3 287,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 092 04 05   119,7 

Организация мероприятий по утилизации 

и уничтожению биологических отходов 

092 04 05 34 0 00 70450  119,7 

Межбюджетные трансферты 092 04 05 34 0 00 70450 500 119,7 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

092 04 05 34 0 00 70450 521 119,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09   3 167.4 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 

092 04 09 17 0 00 00000  3 167.4 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 

092 04 09 17 2 00 00000  3 167.4 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования насе-

ленных пунктов 

092 04 09 17 2 00 71030  908.5 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

092 04 09 17 2 00 71030 521 908.5 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования насе-

ленных пунктов 

092 04 09 17 2 00 S1030  2 258.9 

Субсидии, за исключением субсидий 

на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 

092 04 09 17 2 00 S1030  521 2 258.9 

Иные вопросы в области жилищно-       

коммунального хозяйства 

092 05 02 92 0 00 00000  1 633,4 

Межбюджетные трансферты 092 05 02 43 1 00 80990  607,8 

Обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабже-

ния населения 

303 05 02 43 1 00 80990 540 607,8 

Межбюджетные трансферты 092 05 02 92 9 00 71190  1 025,6 

Субсидии на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

092 05 02 92 9 00 71190 521 1 025.6 



 

 

Благоустройство 092 05 03 92 0 00 00000  64,9 

Субсидии на благоустройство кладбищ 092 05 03 92 9 00 71200 521 64,9 

Обслуживание государственного и муни-

ципального долга 

092 13    898,8 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 

092 13 01   898,8 

Процентные платежи по долговым обяза-

тельствам 

092 13 01 99 3 00 00000  898,8 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу 

092 13 01 99 3 00 14070  898,8 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 99 3 00 14070  730 898,8 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14    9 019,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов РФ и муници-

пальных образований 

092 14 01   5 906,4 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14 01 98 0 00 00000   5 906,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти муниципальных образований 

092 14 01 98 1 00 00000  5 906,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из районного фонда фи-

нансовой поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 60220  5 906,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

092 14 01 98 1 00 60220  511 5 906,4 

Прочие межбюджетные трансферты об-

щего характера 

092 14 03   3 113,3 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 

092 14 03 98 5 00 00000  3 113,3 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление  части полно-

мочий по  решению вопросов  местного 

значения  в соответствии с заключенны-

ми соглашениями  

092 14 03 98 5 00 60510  3 113,3 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 98 5 00 60510  540 3 113,3 

Общегосударственные вопросы 303     27 341.1 

Общегосударственные вопросы 303 01    16 559.9 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 

303 01 02   570,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  570,0 

Глава Администрации муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 10120  570,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 02 01 2 00 10120  121 570,0 



 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований 

303 01 03   183,6 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 03 01 2 00 00000  183,6 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 03 01 2 00 10110  183,6 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 03 01 2 00 10110  121 166,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

303 01 03 01 2 00 10110 123 4,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 03 01 2 00 10110  244 13,0 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

303 01 04   11 157,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  11 157,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  11 157,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 01 04 01 2 00 10110  121 6 078,7 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

303 01 04 01 2 00 10110 122 2,0 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

303 01 04 01 2 00 10110 129 431,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110  244 4 562,9 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 04 01 2 00 10110  800 81,8 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 

303 01 04 02 0 00 71190  4 500,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 02 0 00 71190 244 4 500,0 

Судебная система 303 01 05   6,8 

Составление (изменение) списков канди-

датов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

303 01 05 01 4 00 51200  6,8 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 05 01 4 00 51200 244 6,8 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   142.4 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

303 01 13 01 4 00 00000  142,4 

Функционирование административных 

комиссий 

303 01 13 01 4 00 70060  142,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 13 01 4 00 70060  244 142,4 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 

303 03    3,0 

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона 

303 03 09   3,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

303 03 09 99 0 00 00000  3,0 

Резервные фонды 303 03 09 99 1 00 00000  3,0 

Предупреждение и ликвидация  стихий-

ных бедствий и чрезвычайных ситуаций и 

создание резервов материально-

технических ресурсов 

303 03 09 99 1 00 14020  3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 03 09 99 1 00 14020  244 3,0 

Национальная экономика 303 04     

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   2 049.4 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 04 05 01 2 00 00000  2 049,4 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

303 04 05 01 2 00 10110  2 049,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 04 05 01 2 00 10110  121 1 243,8 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

303 04 05 01 2 00 10110 129 268,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 04 05 01 2 00 10110  244 529,7 

Иные бюджетные ассигнования 303 04 05 01 2 00 10110 800 7,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

303 04 12   720.4 

Проведение Всероссийской сельскохо-

зяйственной переписи в 2016 году 

092 04 12 01 4 00 53910  120,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

092 04 12 01 4 00 53910 244 120,4 



 

 

Субсидии на государственную поддержку 

малого и  среднего предпринимательства 

092 04 12 01 4 00 53910  475,0 

Субсидии юридическим лицам(креме 

коммерческих организаций), индивиду-

альным предпринимателям, физическим 

лицам –производителям товаров, работ, 

услуг 

092 04 12 01 4 00 53910 810 475,0 

Расходы на целевую мероприятий муни-

ципальных программ развития  малого и  

среднего предпринимательства 

092 04 12 59 0 00 R0640  25.0 

Субсидии на государственную поддержку 

малого и  среднего предпринимательства 

092 04 12 59 0 00 R0640 810 25.0 

Мероприятия по стимулированию инве-

стиционной активности 

303 04 12 20 3 00 00000  100,0 

Реализация мероприятий в области                 

национальной экономики 

303 04 12 20 3 00 17080  100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 04 12 20 3 00 17080  244 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    5 684.5 

Коммунальное хозяйство 303 05 02   5 684.2 

Обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабже-

ния населения 

303 05 02 43 1 00 80990  387,3 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

303 05 02 43 1 00 80990 243 387,3 

Капитальные вложения  государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 43 1 01 20990  3 698,2 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 43 1 01 20990 414 3 698,2 

Адресная инвестиционная программа Ал-

тайского края в области жилищно-

коммунального хозяйства  

303 05 02 53 8 00 00000  500,0 

Станция водоочистки (доля софинанси-

рования местного бюджета) 

303 05 02 53 8 00 60990  500,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 53 8 00 60990 414 500,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

303 05 02 92 9 00 S8030   1 099.0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 02 92 9 00 S8030   1 099.0 

Образование 303 07    224,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09   224,0 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 

303 07 09 01 4 00 00000  224,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

303 07 09 01 4 00 70090  224,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

303 07 09 01 4 00 70090  121 208,0 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 07 09 01 4 00 70090  244 16,0 

Физическая культура и спорт 303 11    113.7 

Физическая культура и спорт 303 11 01   113.7 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Крути-

хинском районе» 

303 11 01 70 1 00 00000  113.7 

Расходы на реализацию мероприятий             

муниципальных программ 

303 11 01 70 1 00 60990  113.7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 11 01 70 1 00 60990  244 113.7 

Социальное обеспечение 303 10 03   1 986.3 

Обеспечение жильем отдельных катего-

рий граждан 

303 10 03 83 0 00 00000  1 154,7 

Обеспечение жильем инвалидов войны и 

инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветера-

нов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 

22.06.1941 г. по 03.09.1945 г., граждан, 

награжденных знаком «Жителю блокад-

ного Ленинграда», лиц, работавших на 

военных объектах в период Великой Оте-

чественной войны, членов семей погиб-

ших (умерших) инвалидов войны, участ-

ников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов 

303 10 03 83 2 00 00000  1 154,7 

Обеспечение жильем отдельных катего-

рий граждан, установленных Федераль-

ным законом от 12.01.1995 №5-ФЗ                  

«О ветеранах», в соответствии с Указом 

Президента РФ от 07.05.2008 № 714                     

«Об обеспечении жильем ветеранов Ве-

ликой Отечественной войны 1941-1945 

годов» 

303 10 03 83 2 00 51340  1 154,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

303 10 03 83 2 00 51340  322 1 154,7 

Средства на обеспечение жильем моло-

дых семей и молодых специалистов на 

селе 

303 10 03 52 0 00 00000  522,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

303 10 03 52 0 00 50180 322 522.7 

Средства на обеспечение жильем моло-

дых семей и молодых специалистов на 

селе 

303 10 03 52 0 00 00000  308,9 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

303 10 03 52 0 01 R0183 322 308.9 

ВСЕГО РАСХОДОВ      168 545,1 

 

 



 

 

Приложение 5 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета 

Наименование Раздел Подраздел 

исполне-

ние 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 01  20 719,9 

Функционирование высшего должностного лица му-

ниципального образования 

 

01 

 

02 

 

570,0 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов муниципальных образований 

 

01 
03 183,6 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъекта Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 15 657,0 

Судебная система 01 05 6,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06 2 791,3 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 511,3 

Национальная оборона 02  531,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 531,8 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
03  3,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09 3,0 

Национальная экономика 04  6 056,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 169,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 167,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 720,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  7 382,8 

Коммунальное хозяйство 05 02 7 317,9 

Благоустройство 05 03 64,9 

Образование 07  101 849,8 

Дошкольное образование 07 01 22 675,4 

Общее образование 07 02 72 882,6 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 745,3 

Другие вопросы в области образования 07 09 5 546,5 

Культура и кинематография 08  8 037,6 

Культура 08 01 6 506,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1 531,2 

Социальная политика 10  13 931,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 132,8 

Охрана семьи и детства 10 04 11 798,3 

Физическая культура и спорт 11  113,7 



 

 

Физическая культура 11 01 113,7 

Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 
13  898,8 

Обслуживание внутреннего государственного и му-

ниципального долга 
13 01 898,8 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера 

14  9 019,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

14 01 5 906,4 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03 3 113,3 

ВСЕГО РАСХОДОВ   168 545,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 

 
Распределение дотаций  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

                                                                                                       

Наименование поселения Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний за счет соб-

ственных доходов  

(тыс. рублей) 

Дотация на выравни-

вание  бюджетной 

обеспеченности по-

селений за счет суб-

венции из краевого 

бюджета 

(тыс. рублей) 

Дотация на вы-

равнивание  бюд-

жетной обеспе-

ченности поселе-

ний всего 

 

(тыс. рублей) 

Боровской сельсовет 620,4 52,6 673,0 

Волчно-Бурлинский сельсовет 13,4 109,5 122,9 

Долганский сельсовет 898,9 112,0 1010,9 

Заковряшинский сельсовет 1 211,1 82,9 1 294,0 

Крутихинский сельсовет 195,6 305,7 501,3 

Маловолчанский сельсовет 329,9 51,4 381,3 

Новодубровский сельсовет 390,7 52,8 443,5 

Подборный сельсовет 543,9 58,0 601,9 

Прыганский сельсовет 801,7 76,7 878,4 

Всего: 5 005,6 901,6 5 907,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 7 к решению «Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 2016 год» от 16 июня   2017 года № 31 

 
Распределение муниципального дорожного фонда 

 

Наименование поселения План на 2016 год Исполнено за 2016 год % исполнения 

 

Боровской сельсовет 45,5 45,5 100,0 

Волчно-Бурлинский сель-

совет 

 

136,0 

 

135,9 

 

99,9 

Долганский сельсовет 1030,2 1029,5 99,9 

Заковряшинский сельсовет 63,1 63,1 100,0 

Крутихинский сельсовет 704,3 704,3 100,0 

Маловолчанский сельсовет 86,3 86,3 100,0 

Новодубровский сельсовет 54,1 54,0 100,0 

Подборный сельсовет 55,6 55,5 100,0 

Прыганский сельсовет 84,8 84,8 100,0 

Всего: 2259,9 2258,9 99,9 

 

 


